

UNIVERSIDAD RICARDO PALMA

LICENCIAMIENTO INSTITUCIONAL RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO № 040-2016-SUNEDU/CD

Rectorado Secretaría General

Oficio electrónico Nº0072-2025/SG-URP

Lima, 08 de enero de 2025

Señora doctora

MARÍA TERESA DEL CARMEN MENDEZ LANDA

Directora

Escuela de Posgrado

Presente.-

De mi consideración:

Me dirijo a usted para hacer de su conocimiento que el Consejo Universitario en sesión de fecha 07 de enero de 2025 adoptó el siguiente acuerdo:

Acuerdo del Consejo Universitario Nº0016-2025

Visto el Oficio Nº191-2024-EPG-SA de la Directora de la Escuela de Posgrado, elevando al Rectorado para su aprobación, que el Reglamento de Grados Académicos de la Escuela de Posgrado, aprobado mediante Acuerdo del Consejo Universitario Nº1484-2024, entre en vigencia a partir del primer semestre académico 2025 y es aplicable a los estudiantes que inician sus estudios en los programas de Maestría y Doctorado a partir del 2025-I y por excepción, la declaración como egresados a los estudiantes que hayan culminado y aprobado todas las asignaturas de su plan de estudios con una calificación mínima de once (11). Esta medida se otorga por excepción hasta el semestre académico 2024-II y considerando el Acuerdo Nº0196-2024-EPG del Consejo Directivo de la Escuela de Posgrado, de fecha 16 de diciembre de 2024; **el Consejo Universitario acordó:**

- 1. Aprobar que el Reglamento de Grados Académicos de la Escuela de Posgrado, aprobado mediante Acuerdo del Consejo Universitario N°1484-2024, entre en vigencia a partir del primer semestre académico 2025 y es aplicable a los estudiantes que inician sus estudios en los programas de Maestría y Doctorado a partir del 2025-I.
- 2. Aprobar, por excepción, la declaración como egresados a los estudiantes que hayan culminado y aprobado todas las asignaturas de su plan de estudios con una calificación mínima de once (11) hasta el semestre académico 2024-II.

Atentamente,

Dr. RAVIL MARTIN VIDAL CORONADO
Secretario General

Se adjunta expediente

Distribución:

Rectorado
Vicerrectorado Académico

Vicerrectorado de Investigación

Dirección General de Administración
 Desarrollo Académico, Calidad y Acreditación

Desarrollo Académico, Calidad y Acreditació
 Oficina de Auditoría Interna

Oficina c
 Archivo

RMVC/alm.

"Formamos seres humanos para una cultura de Paz"